GUID=
> |
A Edificacion, construccion, obras viales | Petréleo

y gas | Trabajos con metal | Industria maderera y
papelera | Servicios inmobiliarios

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-
nes | Cortes

Proteccion de los nudillos | Yemas de los dedos
reforzadas | Palma reforzada | Nivel de proteccién
contra cortes B (ISO 13997) | Frio ambiental (EN
511) | Estanqueidad (EN 511) | Nivel de protec-
cién térmica de contacto 1 (100 °C, EN 407)
Proteccién contra chispas (EN 407) | Proteccién
contra salpicaduras de metal fundido (EN 407)
Proteccién contra arco eléctrico | Adecuado para
soldadura MIG/MAG

Corte ancho | Cuello recto | Cuello de seguridad

Compatible con REACH
PROTECCION TERMICA

GUIDE 7505

CALOR|ARCO

H-Dry

Negro

Piel flor caprino | Goat Reversed | Piel flor caprino
Goat Reversed | Piel flor caprino

Guante estanco con PUNO pufio largo hecho de cuero de cabra
con refuerzo sobre la parte de los nudillos, disefiado para entornos
hostiles en los que puede haber riesgo de arco eléctrico/calory
entornos humedos al aire libre. Esta cosido con costuras dobles
resistentes al calor y esta totalmente forrado con para-aramida que
también proporciona proteccion contra cortes de nivel B. La palma 32-37 cm
estd provista de refuerzos para una mayor proteccion. Certificado
segun el nivel 4 de ATPV, CAL 47.

Para-aramida | Membrana | Forrado

» Proteccién contra el » Proteccién contra » Nivel 4 de ATPV, CAL
arco eléctrico cortes de nivel B 47

» Calor de contacto de » Impermeable
nivel 1

Nl

EN 388:2016 EN 511:2006
c € CE CATEGORY 3 3X43B @ 021
EN 407:2020 EN 12477:2001
@ @ TVPE A @ ARC/ASTM F2675

@ EN 21420:2020




PROTECCION TERMICA

GUIDE 7505

CALOR|ARCO

ART.NO

223590354
223590353
223590365
223590356
223590357
223590358

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 7505 8
GLOVE GUIDE 7505 7
GLOVE GUIDE 7505 9
GLOVE GUIDE 7505 10
GLOVE GUIDE 7505 11
GLOVE GUIDE 7505 12

BULTO

W W W w w w

CAJA DE CAR-
TON
60
60
60
60
60
60

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No
No
No



