

**PROTECCIÓN TÉRMICA****GUIDE 7505**

CALOR | ARCO

Guante estanco con PUÑO puño largo hecho de cuero de cabra con refuerzo sobre la parte de los nudillos, diseñado para entornos hostiles en los que puede haber riesgo de arco eléctrico/calor y entornos húmedos al aire libre. Está cosido con costuras dobles resistentes al calor y está totalmente forrado con para-aramida que también proporciona protección contra cortes de nivel B. La palma está provista de refuerzos para una mayor protección. Certificado según el nivel 4 de ATPV, CAL 47.

- ▶ Protección contra el arco eléctrico
- ▶ Protección contra cortes de nivel B
- ▶ Nivel 4 de ATPV, CAL 47
- ▶ Calor de contacto de nivel 1
- ▶ Impermeable

**CE** CE CATEGORY 3

EN 407:2020

EN 21420:2020

 EN 388:2016
3X43B EN 12477:2001
TYPE A EN 511:2006
021

ARC/ASTM F2675

SOLICITUD:

Edificación, construcción, obras viales | Petróleo y gas | Trabajos con metal | Industria maderera y papelera | Servicios inmobiliarios

PROTECCIÓN CONTRA:

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceraciones | Cortes

CARACTERÍSTICAS PROTECTORAS:

Protección de los nudillos | Yemas de los dedos reforzadas | Palma reforzada | Nivel de protección contra cortes B (ISO 13997) | Frío ambiental (EN 511) | Estanqueidad (EN 511) | Nivel de protección térmica de contacto 1 (100 °C, EN 407) | Protección contra chispas (EN 407) | Protección contra salpicaduras de metal fundido (EN 407) | Protección contra arco eléctrico | Adecuado para soldadura MIG/MAG

CARACTERÍSTICAS ERGONÓMICAS:

Corte ancho | Cuello recto | Cuello de seguridad

CARACTERÍSTICAS DE CALIDAD:

Compatible con REACH

CO-BRANDING:

H-Dry

COLORES:

Negro

MATERIA PRIMA EXTERIOR:

Piel flor caprino | Goat Reversed | Piel flor caprino | Goat Reversed | Piel flor caprino

MATERIA PRIMA INTERIOR:

Para-aramida | Membrana | Forrado

LONGITUD TOTAL:

32-37 cm

PROTECCIÓN TÉRMICA

GUIDE 7505

CALOR | ARCO

ART.NO	DESCRIPCIÓN	BULTO	CAJA DE CARTÓN	UNIDAD	DISPONIBLE EN PARES / PIEZAS
223590354	GLOVE GUIDE 7505 8	3	60	Par	No
223590353	GLOVE GUIDE 7505 7	3	60	Par	No
223590355	GLOVE GUIDE 7505 9	3	60	Par	No
223590356	GLOVE GUIDE 7505 10	3	60	Par	No
223590357	GLOVE GUIDE 7505 11	3	60	Par	No
223590358	GLOVE GUIDE 7505 12	3	60	Par	No